

بسمه تعالی



۱۹۵۶
۱۳۸۴/۱۲/۴

حمله تروریستی به دو مرقد ائمه اطهار (ع) در سامرا را شدیداً محکوم می‌کنیم

نهضت آزادی ایران با ابراز تأسف و انزجار از حمله تروریستی ضد بشری به دو مرقد ائمه اطهار (ع) در شهر سامرای عراق که نمودار هتک حرمت اعتقادات دینی شیعیان و نقض آشکار حقوق انسانی و بشری است، آن را به شدت تقبیح و محکوم می‌کند، و پیامدهای آن را تشدید اختلافات فرقه‌ای و توسعه خشونت و تأخیر در تثبیت نظام جدید در کشور عراق ارزیابی می‌کند. توسعه عملیات تروریستی در عراق به ویژه بعد از برگزاری انتخابات آزاد و دمکراتیک و تشکیل مجلس ملی و دولت منتخب، که بایستی زمینه‌های تأمین امنیت، آرامش و ثبات را فراهم کند، نشان از مداخله دست‌های پنهان و آشکاری دارد که با بهره‌برداری از باورهای مذهبی تکفیری خشونت طلب با این روند به مقابله پرداخته‌اند.

با کمال تأسف به رغم دعوت آیت الله سیستانی و سایر مراجع بزرگ و رهبران سیاسی عراق از مردم برای خویشندن‌داری و پرهیز از واکنش متقابل، جریان‌ات متحجر خشونت طلب، آب به آسیاب برنامه توسعه جنگ‌های فرقه‌ای و ایجاد وحشت و نا امنی در عراق ریخته و دست به تخریب مساجد و مراکز مذهبی اهل تسنن زده‌اند که بر اساس گزارش‌های منتشر شده، عده‌ای نیز جان خود را از دست داده‌اند.

نهضت آزادی ایران، مسئولیت علمای دینی و روشنفکران متعهد و احزاب و گروه‌های سیاسی اسلامی را در شرایط کنونی بسیار حساس میدانند و معتقد است که در اولویت اول ضروری است از بروز زمینه‌های فرهنگی برخوردارهای فرقه‌ای براساس معارف مسلم دینی جلوگیری شود و نقش بیگانگان را در سده‌های اخیر برای توسعه بنیاد گرایی افراطی نظیر طالبانیسم در

منطقه و ایجاد تفرقه مذهبی در کشورهای مختلف اسلامی نشان داده شود. پیامدهای اجتناب ناپذیر برخوردهای فرقه‌ای، جلوگیری از اجرای برنامه‌های توسعه انسانی است که پیشنهادتضمین اجرای برنامه‌های توسعه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در این کشورها می‌باشد.

نهضت آزادی ایران، اسلام را دین رحمت و آزادی و تساهل و مدارا با پیروان همه ادیان و فرقه‌های مختلف دینی می‌داند. تاریخ گواهی می‌دهد که پیامبران (ص) و ائمه اطهار(ع) نیز خود شاهدان و اسوه‌های برجسته این بینش و منش بوده‌اند. متأسفانه در بسیاری از کشورهای اسلامی از جمله ایران، تبلیغات مذهبی تعصب‌آمیز که زمینه‌ساز فرهنگی برخوردهای متحجرانه و افراطی با غیر موافقان است به شدت دامن زده می‌شود. این جریانها آگاهانه و یا نا آگاهانه زمینه‌های برخوردهای فرقه‌ای که موجب وهن جمهوری اسلامی می‌شود را فراهم می‌کنند. به عنوان نمونه می‌توان به تخریب حسینیه شریعت در قم و ضرب و جرح و بازداشت درویش عزادار در حسینیه مزبور- که در روزهای اخیر در رسانه‌ها منعکس شد- اشاره کرد و از مقامات مسئول کشور به ویژه قوه قضائیه مصرحاً خواست که هر چه زودتر به این پرونده رسیدگی و با عوامل اصلی آن برخورد قانونی شود و از عمیق‌تر شدن اینگونه برخوردهای فرقه‌ای در کشور پیشگیری گردد.

نهضت آزادی ایران، ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های داغدار این فاجعه ضد انسانی، به ملت ستمدیده عراق و همه آزادگان جهان- و تاکید بر کوتاهی آمریکا و سایر اشغال‌گران که مسئولیت حفظ امنیت شهروندان عراقی را بر عهده دارند و بایستی پاسخگوی این جنایات و خسارات باشند - موفقیت آیت الله سیستانی، دولت منتخب و احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی را در حفظ وحدت ملی و اعاده آرامش و ثبات - که پیش‌نیاز اجرای برنامه‌های ساماندهی ساختار نظام جدید است - و تأمین آزادی، استقلال، عدالت و سایرخواست‌های بر حق ملت عراق را خواستار است. والعاقبه للمتقین.

نهضت آزادی ایران